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Uppdaterad kommenterad dagordning 

5. Syrien 
Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Utrikesminister Ann Linde  

Diskussionens innehåll: Rådet förväntas diskutera situationen i Syrien.  

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen fördömer Turkiets militära 
offensiv i nordöstra Syrien. Ett angrepp strider mot folkrätten, hotar 
möjligheterna att nå fred i Syrien och har allvarliga följdverkningar på 
förhållandena på marken och i regionen. De humanitära konsekvenserna är 
svåröverskådliga men kan bli mycket allvarliga. En offensiv hotar även de 
internationella ansträngningarna att bekämpa Daesh.  

Regeringen ser fortsatt med stor oro på utvecklingen i Syrien och dess 
humanitära konsekvenser, särskilt kring Idlib. Det är tydligt att den syriska 
regimens agerande inte kommer att leda till en hållbar fred. 

Diskussionen på FAC kommer att präglas av den turkiska offensiven mot 
nordöstra Syrien. Regeringen avser vid FAC att verka för ett EU-gemensamt 
vapenembargo mot Turkiet.  

Vid mötet kommer FN:s sändebud Geir Pedersen att informera om 
överenskommelsen om att etablera en konstitutionell kommitté för Syrien. 
Regeringen välkomnar denna överenskommelse. Det är positivt att det för 
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första gången på flera år har skett ett framsteg i den FN-ledda politiska 
processen. EU kommer ge stöd till FN:s Syriensändebud i hans 
ansträngningar att säkerställa att kommitténs arbete är ändamålsenligt. En 
FN-ledd politisk lösning, med kvinnors fulla deltagande och respekt för 
mänskliga rättigheter och rättsstatens principer, är den enda vägen till hållbar 
fred i Syrien. 

Regeringen kommer att vara pådrivande för upprätthållandet av en 
sammanhållen EU-linje gällande icke-normalisering av relationer med den 
syriska regimen. EU:s sanktioner har visat sig vara verkningsfulla, och trycket 
på den syriska regimen behöver bibehållas. EU måste också fortsätta att 
framhäva frågan om ansvarsutkrävande. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Syrien behandlades senast i 
EU-nämnden den 15 februari 2019 inför FAC den 18 februari. 
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